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부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 축산과

축산과 13,394,563 11,918,528 1,476,035

국 1,721,050 1,581,050 140,000

지 80,000 80,000 0

기 1,025,636 1,089,376 △63,740

도 1,445,606 1,327,695 117,911

군 9,122,271 7,840,407 1,281,864

축산 경쟁력 강화 11,129,011 10,923,166 205,845

국 1,721,050 1,581,050 140,000

기 1,025,636 1,089,376 △63,740

도 1,427,606 1,309,695 117,911

군 6,954,719 6,943,045 11,674

축산환경개선 및 진흥 1,164,680 1,107,170 57,510

기 6,150 0 6,150

도 105,152 120,032 △14,880

군 1,053,378 987,138 66,240

가축재해 보험 148,500 92,500 56,000

도 37,000 37,000 0

군 111,500 55,500 56,000

307 민간이전 148,500 92,500 56,000

도 37,000 37,000 0

군 111,500 55,500 56,000

02 민간경상사업보조 148,500 92,500 56,000

○도비보조사업 148,500 92,500 56,000

― 가축재해보험 지원 148,500 92,500 56,000148,500,000원

도 37,000 37,000 0

군 111,500 55,500 56,000

양봉브랜드 육성 34,800 19,440 15,360

도 11,600 6,480 5,120

군 23,200 12,960 10,240

307 민간이전 34,800 19,440 15,360

도 11,600 6,480 5,120

군 23,200 12,960 10,240

02 민간경상사업보조 34,800 19,440 15,360

○도비보조사업 34,800 19,440 15,360

― 우수 종봉 보급지원 19,200 3,840 15,36019,200,000원

도 6,400 1,280 5,120

군 12,800 2,560 10,240

축산분야 ICT 융복합 지원 6,150 0 6,150

기 6,150 0 6,150

402 민간자본이전 6,150 0 6,150

기 6,150 0 6,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,150 0 6,150

○기금사업(성립전) 6,150 0 6,150

― 축산분야 ICT 융복합 확산사업

6,150 0 6,1506,150,000원

기 6,150 0 6,150



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 및 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산사랑 한마음 대회 20,000 40,000 △20,000

도 0 20,000 △20,000

군 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 40,000 △20,000

도 0 20,000 △20,000

군 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 40,000 △20,000

○도비보조사업 0 40,000 △40,000

― 축산사랑 한마음 대회 0 40,000 △40,0000원

도 0 20,000 △20,000

군 0 20,000 △20,000

○축산사랑 한마음 대회 20,000 0 20,00020,000,000원

가축방역체계 구축 4,347,331 3,998,806 348,525

국 1,619,550 1,479,550 140,000

기 241,678 230,638 11,040

도 743,384 568,430 174,954

군 1,742,719 1,720,188 22,531

가축방역시스템 구축 286,838 298,172 △11,334

307 민간이전 33,666 45,000 △11,334

02 민간경상사업보조 33,666 45,000 △11,334

○송아지 설사병 예방백신 지원 33,666 45,000 △11,33433,666,000원

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축방역약품 구입

)

1,770,339 1,772,370 △2,031

국 866,586 866,586 0

도 252,785 252,785 0

군 650,968 652,999 △2,031

206 재료비 1,197,339 1,104,370 92,969

국 523,086 456,586 66,500

도 183,935 175,385 8,550

군 490,318 472,399 17,919

01 재료비 1,197,339 1,104,370 92,969

○국비보조사업 1,197,339 1,104,370 92,969

― 가축방역 약품 및 재료 구입

1,197,339 1,104,370 92,9691,197,339,000원

국 523,086 456,586 66,500

도 183,935 175,385 8,550

군 490,318 472,399 17,919

307 민간이전 573,000 668,000 △95,000

국 343,500 410,000 △66,500

도 68,850 77,400 △8,550

군 160,650 180,600 △19,950

02 민간경상사업보조 573,000 668,000 △95,000

○국비보조사업 573,000 668,000 △95,000

― 구제역 예방접종(전업농) 지원

285,000 380,000 △95,000285,000,000원

국 199,500 266,000 △66,500



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 25,650 34,200 △8,550

군 59,850 79,800 △19,950

축산물HACCP컨설팅 19,320 0 19,320

기 11,040 0 11,040

도 2,484 0 2,484

군 5,796 0 5,796

307 민간이전 19,320 0 19,320

기 11,040 0 11,040

도 2,484 0 2,484

군 5,796 0 5,796

02 민간경상사업보조 19,320 0 19,320

○기금사업 19,320 0 19,320

― 축산물 HACCP컨설팅 지원사업

19,320 0 19,32019,320,000원

기 11,040 0 11,040

도 2,484 0 2,484

군 5,796 0 5,796

살처분보상금 675,000 500,000 175,000

국 540,000 400,000 140,000

도 67,500 50,000 17,500

군 67,500 50,000 17,500

301 일반보상금 675,000 500,000 175,000

국 540,000 400,000 140,000

도 67,500 50,000 17,500

군 67,500 50,000 17,500

11 기타보상금 675,000 500,000 175,000

○국비보조사업 675,000 500,000 175,000

― 살처분 보상금 지원 675,000 500,000 175,0001,250,000원*540두

국 540,000 400,000 140,000

도 67,500 50,000 17,500

군 67,500 50,000 17,500

축산농가 감염성 폐기물 처리사업 35,900 20,900 15,000

도 10,770 6,270 4,500

군 25,130 14,630 10,500

201 일반운영비 35,900 20,900 15,000

도 10,770 6,270 4,500

군 25,130 14,630 10,500

01 사무관리비 35,900 20,900 15,000

○도비보조사업 35,900 20,900 15,000

― 축산농가 감염성 폐기물 처리사업

35,900 20,900 15,00035,900,000원

도 10,770 6,270 4,500

군 25,130 14,630 10,500

AI 통제초소 운영 173,070 24,000 149,070

도 173,070 24,000 149,070

101 인건비 48,000 24,000 24,000

도 48,000 24,000 24,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 48,000 24,000 24,000

○도비보조사업(성립전) 48,000 24,000 24,000

― 인부임 48,000 24,000 24,00048,000,000원

도 48,000 24,000 24,000

206 재료비 16,000 0 16,000

도 16,000 0 16,000

01 재료비 16,000 0 16,000

○도비보조사업(성립전) 16,000 0 16,000

― 소독약품 및 방역용품 구입 16,000 0 16,00016,000,000원

도 16,000 0 16,000

301 일반보상금 109,070 0 109,070

도 109,070 0 109,070

11 기타보상금 109,070 0 109,070

○도비보조사업(성립전) 109,070 0 109,070

― 소규모 가금농가 도태비용 지원 109,070 0 109,070

도 109,070 0 109,070

계란 마킹기 지원 3,500 0 3,500

도 1,400 0 1,400

군 2,100 0 2,100

402 민간자본이전 3,500 0 3,500

도 1,400 0 1,400

군 2,100 0 2,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,500 0 3,500

○도비보조사업 3,500 0 3,500

― 계란 마킹기 지원 3,500 0 3,5003,500,000원

도 1,400 0 1,400

군 2,100 0 2,100

축산물 생산·유통 관리 3,457,723 3,617,913 △160,190

국 21,500 21,500 0

기 407,300 458,230 △50,930

도 323,737 356,900 △33,163

군 2,705,186 2,781,283 △76,097

조사료생산용 기계장비구입 지원(개별농가) 53,480 179,040 △125,560

도 16,044 53,712 △37,668

군 37,436 125,328 △87,892

402 민간자본이전 53,480 179,040 △125,560

도 16,044 53,712 △37,668

군 37,436 125,328 △87,892

02 민간자본사업보조(이전재원) 53,480 179,040 △125,560

○도비보조사업 53,480 179,040 △125,560

― 조사료생산용 기계장비구입 지원(개별농가)

53,480 179,040 △125,56053,480,000원

도 16,044 53,712 △37,668

군 37,436 125,328 △87,892

조사료생산용 볏짚처리비 지원 0 59,280 △59,280



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 59,280 △59,280

307 민간이전 0 59,280 △59,280

기 0 59,280 △59,280

02 민간경상사업보조 0 59,280 △59,280

○기금사업 0 59,280 △59,280

― 조사료생산용 볏짚처리비 지원 0 59,280 △59,2800원

기 0 59,280 △59,280

조사료 품질관리 지원 42,101 21,051 21,050

기 16,700 8,350 8,350

도 5,010 2,505 2,505

군 20,391 10,196 10,195

101 인건비 34,701 17,351 17,350

기 13,000 6,500 6,500

도 3,900 1,950 1,950

군 17,801 8,901 8,900

04 기간제근로자등보수 34,701 17,351 17,350

○기금사업 34,701 17,351 17,350

― 조사료 품질평가 인부임 34,701 17,351 17,350

ㆍ기본급 26,000 13,000 13,00050,000원*2명*260일

기 13,000 6,500 6,500

도 3,900 1,950 1,950

군 9,100 4,550 4,550

ㆍ주휴일수당 4,000 2,000 2,000

ㆍ연차휴가수당 900 450 450

ㆍ4대 보험료 3,801 1,901 1,900

50,000원*2명*40일

50,000원*2명*9일

15,450,000원*2명*12.3%

405 자산취득비 4,200 500 3,700

기 2,100 250 1,850

도 630 75 555

군 1,470 175 1,295

01 자산및물품취득비 4,200 500 3,700

○기금사업 4,200 500 3,700

― 조사료 파종조사 전산장비 구입

3,700 0 3,7003,700,000원

기 1,850 0 1,850

도 555 0 555

군 1,295 0 1,295

고품질 한우산업 육성 64,920 70,520 △5,600

도 18,070 19,750 △1,680

군 46,850 50,770 △3,920

307 민간이전 54,920 60,520 △5,600

도 15,070 16,750 △1,680

군 39,850 43,770 △3,920

02 민간경상사업보조 54,920 60,520 △5,600

○도비보조사업 54,920 60,520 △5,600

― 초음파 진단료 지원 27,920 33,520 △5,60027,920,000원

도 8,320 10,000 △1,680



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산물 생산·유통 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 19,600 23,520 △3,920

축산물 수출촉진 지원사업 9,200 0 9,200

도 3,680 0 3,680

군 5,520 0 5,520

307 민간이전 9,200 0 9,200

도 3,680 0 3,680

군 5,520 0 5,520

02 민간경상사업보조 9,200 0 9,200

○도비보조사업 9,200 0 9,200

― 수출한우 출하운송비 지원 9,200 0 9,200100,000원*92두

도 3,680 0 3,680

군 5,520 0 5,520

축산기술지원 2,129,937 2,169,937 △40,000

국 80,000 80,000 0

기 370,508 400,508 △30,000

도 255,333 264,333 △9,000

군 1,424,096 1,425,096 △1,000

가축분뇨 공동자원화사업 마을 인센티브 60,000 40,000 20,000

401 시설비및부대비 60,000 40,000 20,000

01 시설비 59,460 39,676 19,784

○초록자원화센터 진입로 보수 19,784 0 19,78419,784,000원

03 시설부대비 540 324 216

○초록자원화센터 진입로 보수

216 0 21620,000,000원*1.08/100

가축분뇨액비살포비 지원 310,000 370,000 △60,000

기 155,000 185,000 △30,000

도 46,500 55,500 △9,000

군 108,500 129,500 △21,000

307 민간이전 310,000 370,000 △60,000

기 155,000 185,000 △30,000

도 46,500 55,500 △9,000

군 108,500 129,500 △21,000

02 민간경상사업보조 310,000 370,000 △60,000

○기금사업 310,000 370,000 △60,000

― 액비살포비 310,000 370,000 △60,000310,000,000원

기 155,000 185,000 △30,000

도 46,500 55,500 △9,000

군 108,500 129,500 △21,000

재무활동(축산과) 1,970,192 700,002 1,270,190

보전지출 1,970,192 700,002 1,270,190

보조금반환금 1,970,192 700,002 1,270,190

802 반환금기타 1,970,192 700,002 1,270,190

01 국고보조금반환금 1,667,242 519,219 1,148,023



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 신품종 벌 보급용 벌통지원

180 0 180

○2015년 축사시설현대화사업 597,600 0 597,600

○2012년 축사시설현대화사업 보조금 환수

56,721 0 56,721

○2014년 축사시설현대화사업 보조금 환수

11,069 0 11,069

○2016년도 친환경에너지 보급사업

60,000 0 60,000

○2016년도 축산물 HACCP컨설팅 지원사업

12,800 0 12,800

○2016년 가축분뇨처리지원사업(액비저장조)

10,200 0 10,200

○2016년 쇠고기 이력제(귀표부착)사업

4 0 4

○2016년 공동방제단 운영 지원 1,322 0 1,322

○2016년 가축방역약품 구입 지원

325,445 0 325,445

○2016년도 차량무선인식장치 통신료 지원

7,564 0 7,564

○2016년도 돼지소모성질환 지도지원

2,000 0 2,000

○2016년도 가금농가 질병관리 지원

57,000 0 57,000

○2015년도 소독시설 설치 지원 4,168 0 4,168

○2015년도 축산종합방역소 설치 지원

1,950 0 1,950

180,000원

597,600,000원

56,721,000원

11,068,070원

60,000,000원

12,800,000원

10,200,000원

3,810원

1,321,870원

325,444,220원

7,563,280원

2,000,000원

57,000,000원

4,167,840원

1,949,350원

02 시ㆍ도비보조금반환금 302,950 180,783 122,167

○2016년 양봉브랜드 육성 9,698 0 9,698

○2016년 양봉산업 구조개선사업 2,750 0 2,750

○2016년 친환경 꿀벌사양 지원 701 0 701

○2015년 식.약.사료용 곤충 생산농가 육성 시

범사업 보조금 환수 676 0 676

○2016년도 친환경에너지 보급사업

6,000 0 6,000

○2016년도 축산물 HACCP컨설팅 지원사업

2,880 0 2,880

○2016년 가축분뇨처리지원사업(액비저장조)

7,650 0 7,650

○2016년 쇠고기 이력제(귀표부착)사업

2 0 2

○2016년 가축분뇨 수분조절제 지원사업

2,080 0 2,080

○2016년 축사시설 환경개선사업 1,866 0 1,866

○2016년 축산농가 악취방지 개선사업

1,611 0 1,611

○2016년도 한우 친환경 축산물 인증사업

1,410 0 1,410

9,698,000원

2,750,000원

701,000원

676,000원

6,000,000원

2,880,000원

7,650,000원

1,540원

2,080,000원

1,866,000원

1,611,000원

1,409,700원



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년도 공동방제단 운영지원 397 0 397

○2016년도 가축방역약품 구입 지원

46,761 0 46,761

○2016년도 차량무선인식장치 통신료 지원

2,118 0 2,118

○2016년도 가금농가 질병관리 지원

17,100 0 17,100

○2016년도 감염성 폐기물처리사업

1,470 0 1,470

○2016년도 긴급가축방역비 15,163 0 15,163

○2015년도 소독시설 설치 지원 1,249 0 1,249

○2015년도 축산종합방역소 설치 지원

585 0 585

396,560원

46,760,440원

2,117,790원

17,100,000원

1,470,000원

15,162,310원

1,248,350원

584,810원


